
 

FEDERAŢIA ROMÂNĂ DE ŞAH 
PREŞEDINTE 

 

 
O R D I N  Nr. 3 

 
din 19.02.2020 

 

 
În baza Statutului Federaţiei  Române de Şah,  
Constatându-se efectele aplicării Hotărârii Adunării Generale a FRŞah din data de 

17 martie 2019, prin care s-a decis ca structurile sportive care nu  şi-au respectat 
obligaţiile statutare conform art. 26 să nu mai aibă dreptul să participe la nici un 
eveniment şahist până la intrarea în legalitate, 

Reanalizându-se pierderea temporară a calităţii de membru al FRŞah în 
conformitate cu Cap.V, art. 26 (3)  şi art. 27 (4) a 

 
Preşedintele Federaţiei Române de Şah 

Emite următorul 
 

 ORDIN: 
 

I. Începând cu data de 19 februarie 2020, redobândește calitatea de membru 
deplin al FRŞah următoarea structură sportivă sancţionată temporar cu 
suspendarea din activitate în baza Hotărârii nr.3/17.03.2019 a Adunării 
Generale a  FRŞah, care şi-a îndeplinit de atunci obligaţiile statutare restante 
[conform prevederilor cap. V, art. 26 (1)]: 

 

 Clubul Sportiv Municipal Progresul Băilești 
 

II. Prezentul ordin se difuzează structurii sportive în cauză și se postează pe site-
ul FRȘah. 

 
 
 
 

 
PREŞEDINTE, 

Sorin-Avram   IACOBAN 
 

     


